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Tarsus-Gözlükule Kazıları Araştırma Merkezi, Tarsus ilçe merkezinde, 

Boğaziçi Üniversitesi’ne bağlı arkeolojik kazıların yürütüldüğü Gözlükule 

Höyüğü’nün hemen güneyinde, 2000’li yıllarda Boğaziçi Üniversitesi’ne tahsis 

edilen eski bir çırçır fabrikasında yer alır. 20. yüzyılın başlarında pamuk elyafının 

çekirdeğinden ayrılması ve depolanması işlerinde kullanılmak için inşa edilen bu 

ahşap çatılı taş yapı, Boğaziçi Üniversitesi tarafından, Adana Kültür Varlıklarını 

Koruma Bölge Kurulu’nun izni ve denetiminde, arkeolojik kazı çalışmalarının 

yürütüleceği, laboratuvar, etütlük malzeme arşivi ve depoların yer alacağı bir 

araştırma merkezi olarak yeniden işlevlendirilerek onarılmıştır.

Tarsus’un ilk kurulduğu yerleşim yeri olan ve günümüzde ilçenin merkezinde 

bulunan Gözlükule Höyük, 1930 ve 1940’larda Hetty Goldman başkanlığında 

Bryn Mawr College projesi olarak Amerikalı bir ekip tarafından kazılarak 

incelenmiştir. 1950’lerden itibaren üç cilt halinde yayınlanan Goldman Dönemi 

kazılarının sonuçları Anadolu arkeolojisinin temel başvuru kaynaklarından birini 

oluşturur. Günümüzden yaklaşık 9000 bin yıl önce Neolitik Dönem’de kurulduğu 

anlaşılan bu yerleşim yerinin Erken İslami Dönem’e değin, uzun süreli ve 

ara verilmeden iskan edildiği bilinmektedir. 

Goldman kazıları ekibi üyelerinden, aynı zamanda Anadolu arkeolojisinin önde 

gelen uzmanlarından biri olan Machteld Johanna Mellink’in desteği ve 

yönlendirmesi ile 2001 yılında Boğaziçi Üniversitesi bünyesinde başlatılan 

Tarsus-Gözlükule Höyük Araştırmaları 06.06. 2007 tarihli ve 12296 sayılı 

Bakanlar Kurulu Kararı ile bilimsel kazı çalışmaları olarak devam etmektedir. 

Bu çalışmalar ile ilgili kapsamlı bilgiye www.tarsus.boun.edu.tr 

sitesinden ulaşılabilinir.

Boğaziçi Üniversitesi’nin başlattığı yeni çalışmalar kapsamında halihazırda 

Geç Antik Çağ’dan Erken İslami Dönem’e geçiş ile Tunç Çağı’ndan Demir Çağı’na 

geçiş süresinde (yaklaşık M.Ö. 1200’ler) yaşanan değişim ve devamlılıklar 

incelenmektedir. Boğaziçi Üniversitesi Tarsus-Gözlükule Kazı ve Araştırmalarının 

temel amacı, bölgenin kültürel mirası olan bu höyüğün, etrafındaki kent dokusu 

ve doğal çevresi ile beraber algılanması, belgelenmesi, ve sürdürülebilir şekilde 

korunmasına katkıda bulunmaktır. 
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